
Zapis140304 

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 24.3.2014         

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703                                                                       SkyDrive 

 

Přítomní:  (21) viz. presenční listina 

Omluveni: (7) Czekaj, Kadlučka, Káš, Klančík, Krajina, Lavchyan, Urban,  
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 

Hosté:    (2) Martina Dlabajová (presidentka RC Zlín), Olga Špátová 

  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Přednáška a beseda byla věnována zážitkům účastnic GSE teamu 2013 , více viz.: 
http://www.gse2013.eu . Mimořádně úspěšný team složený z mladých publicistů a novinářů měl 
velmi pozitivní ohlas jak v USA, tak i doma v ČR a SR, kde účastníci vzbudili zájem medií nejen o 
cestu a psolání GSE, ale i o ROTARY. 

2. Ivo Franc referoval o průběhu a úrovni PETS, na kterém byli za RC Ostrava I.Franc, J.Ženatý, 
V.Adámek, Z.Michálek. Školení PETS mělo dobrou úroveň a splnilo svůj účel.  
Nebyl na něm přítomen kvůli své zdravotní indispozici (leží na JIP) Elect DG Peter Ferenc a DG a rada 
DG řeší, kdo povede District 2240 do nového rotariánského roku 2014/2015. 

3. Platbu 300,-Kč/osobu za večeři v Hotelu TROYER /minulá schůzka s DAKAR Teamem/ účastníci za 
sebe a své hosty zaplatí nejpozději do příští schůzky 31.3.2014. Částka zůstane v rozpočtu na 
mimořádné náklady nebo na budoucí nadační účely RCO.  
Poděkování za zajištění schůzky pošle president klubu. 

4. Schválení nominace na RYLA 2014 za RC Ostrava a výzva k nahlášení dalších nominantů. RYLA 2014 
je stále ještě účastnicky nenaplněna. 

5. Výzva k účasti na IC Meetingu v Olomouci (nahlášená účast - L. Ženatý, J. Folprecht a I.Franc)  dne 
29.3.2014. 

6. Informace J.Chalupy k organizaci setkání jachtařů districtu 2240 v Olomouci dne 29.3.2014 
odpoledne v Hotelu Prachárna od 14 hod. 

7. Vyšel nový Opavský rotarián, v němž je mimo jiné také výzva RC Ostrava Int. k podpoře sbírky na 
obnovu Libušína na Pustevnách. 

8. Pozvánka na akci RC Ostrava International  - „hudební večer s tancem“ – změna místa – Kavárna 
Elektra v Ostravě (účast – L.Ženatý, J.Ženatý a Z.Michálek) dne 28.3.2014. 

9. Informace Z. Michálka o Profesním setkání „Produktivita v duchu Rotary“ dne 24.4.2014  ve Zlíně, 
které spolupořádá RC Ostrava a RC Zlín. Předchozí den se ve Zlíně uskuteční konference „Baťův 
odkaz Evropě“. 

10. Informace o vyjednávání Ivo F. s Ministerstvem obrany ČR k získání zájmu oficiálních míst o odhalení 
pomníku gen. Stanovskému: ví se o nás a počkat na vyjádření…. Podle dojmu z prvního kontaktu, 
MO ČR nebude mít velký zájem jednat s Francouzi, nutno proto jednat paralelně se zastoupením 
Francie v ČR – nabídka J.Klečky. 

11. Rekapitulace přípravy oslav 85. výročí prvního založení Rotary klubu v Ostravě dne 28.4.2014. 
Představenstvo projedná pozvánku a rozdělovník příští pondělí. 

12. J.Zajíc požádal o předání fotografie klubu, kterou bychom společně s dopisem zaslali našemu 
čestnému členovi  J.Gillotovi, který je vážně nemocen. 

13. Informace o přípravě a zabezpečení reciproční návštěvy GSE teamu z districtu centrální Florida, USA 
na přelomu května a června 2014 – bude upřesněno. Termínově zajistit tak, aby pobyt GSE v OV 
nekolidoval s RSW. 

14. Na příští schůzce přednáška Zlatky Holušové „Jak se dělá Collours of Ostrava“. 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzk
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.gse2013.eu/


Zapis140304 

2 

15. Před příští schůzkou svolat k jednání představenstvo RC Ostrava. 

 

16. Neprojednáno: 
Žádost o podporu studia RNDr. Renaty Šnupíkové motivované výzvou RC Linz uchazečům o 
Stipendium 7.200,- EUR. Žádost adresovaná RC Ostrava a RC Ostrava Int. Odeslaná MgA. M. 
Smetkou. 

 

 

Zapsal dne 27. 3. 2014 

Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 

 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

